

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025 – DATA 08/10/2025 — HORÁRIO: 9H00MIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2.099/2025

PROPOSTA DE PREÇOS
LICITANTE: A P M SEREJO LTDA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A P M SEREJO LTDA

SEDE: AV PRINCIPAL, COND RES AMENDOEIRA Qd. 09, Nº 37, Maracanã, São Luís -MA

CNPJ: 43.681.732/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA MUNIZ SEREJO

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 4445-8; C.C.: 25854-7

EMAIL: SEREJOEXP@GMAIL.COM

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ANA PAULA MUNIZ SEREJO; RG 000124449399-3; CPF 009.226.563-47, Rua marquês de Olinda, nº19, Bairro Recanto dos nobres, CEP:65074255, Condomínio Copenhagen.

3. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
4	AMACIANTE DE ROUPAS, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 12 und 1 L.	cx	SOLFT BLUE	100	43,80	4.380,00
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água 2 L. CX C/ 6 und.	cx	azulim	1500	50,00	75.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 79.380,00
(SETENTA E NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS)						

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

5. PRAZO DA ENTREGA: conforme parâmetro máximo do Termo de Referência

São Luís -MA, 08 de outubro de 2025

ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:009
22656347

Assinado de forma digital por ANA PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.10.08 15:35:33 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

RECEBEMOS DE F. C. OLIVEIRA & CIA LTDA - F 01 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 07/12/2024 VALOR TOTAL: R\$ 336,92 DESTINATÁRIO: A P M SEREJO LTDA - AVENIDA PRINCIPAL, 37 - CONDOMINIO RES AMENDOEIRA QUADRA 9 MARACANA SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

F. C. OLIVEIRA & CIA LTDA - F 01
AV SANTOS DUMONT, 4130
CENTRO - 65400-000
CODO - MA Fonc/Fax: 9936615200

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 001.446.157
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2124 1207 0694 8700 0370 5500 1001 4461 5711 1516 6213

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421240043988834 - 07/12/2024 16:48:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120925494

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

07.069.487/0003-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

A P M SEREJO LTDA

CNPJ / CPF

43.681.732/0001-05

DATA DA EMISSÃO

07/12/2024

ENDEREÇO

AVENIDA PRINCIPAL, 37 - CONDOMINIO RES AMENDOEIRA QUADRA 9

BAIRRO / DISTRITO

MARACANA

CEP

65091-577

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/12/2024

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

98981357096

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127272313

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:48:00

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 01/01/2025
V. R\$ 336,92

CÓDULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
336,92	74,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,34	336,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,81	19,97	336,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

F. C. OLIVEIRA & CIA LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

07.069.487/0003-70

ENDEREÇO

AV SANTOS DUMONT, 4130 - SAO SEBASTIAO

MUNICÍPIO

UF

MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120925494

QUANTIDADE

10

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

10

PESO BRUTO

132,000

PESO LÍQUIDO

120,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
606	AMACIANTE SOFT BLUE (AZUL) 2L	38099190	000	5101	CX	10,0000	33,6920	336,92	0,00	336,92	74,12		22,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: CNAE: 4647-8/01//SALDO//TRANSPORTE DE CARGA PROPRIA. CONF. DEC. 33.327/19, CAP III, ART 5, INC III. Email do Destinatário: serejoexp@gmail.com
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 91,81

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 08/10/2025 às 15:38:24

Gerado em www.fsist.com.br

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 17/04/2025 VALOR TOTAL: R\$ 4.407,60 DESTINATÁRIO: A P M SEREJO LTDA - AVPRINCIPAL, 37 MARACANA SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.260.872
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2125 0403 9955 1500 3930 5500 2000 2608 7210 0260 8733

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421250013470860 - 17/04/2025 16:15:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A P M SEREJO LTDA

CNPJ / CPF

43.681.732/0001-05

DATA DA EMISSÃO

17/04/2025

ENDEREÇO

AVPRINCIPAL, 37

BAIRRO / DISTRITO

MARACANA

CEP

65091-577

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

17/04/2025

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

09881357096

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127272313

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:15:49

PAGAMENTO

Forma

Dinheiro

Valor

R\$ 4.407,60

CUPULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.407,60	1.013,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.407,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.407,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2280

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

DIVERSOS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1.462,730

PESO LÍQUIDO

1.462,730

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
165704	DESINF AZULIM ABSOLUTE 1L	38089419	000	5929	UN	96,0000	3,7900	363,84	0,00	363,84	83,68		23,00	
165703	DESINF AZULIM MARINER 1L	38089419	000	5929	UN	504,0000	3,7900	1.910,16	0,00	1.910,16	439,34		23,00	
276957	DETERG DULAGO NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	840,0000	1,2900	1.083,60	0,00	1.083,60	249,23		23,00	
563316	SABAO PO IAPO LAVANDA SH 400G	34012090	000	5929	UN	816,0000	1,2500	1.020,00	0,00	1.020,00	234,60		23,00	
563315	SABAO PO IAPO TRADIC SH 400G	34012090	000	5929	UN	24,0000	1,2500	30,00	0,00	30,00	6,90		23,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:336 número:54327 emit:03.995.515/0039-30 em 04/2025 [2125 0403 9955 1500 3930 6533 6000 0543 2710 0992 6131].
Inf. Contribuinte: LJ: 20 PDV: 336 CUPOM: null NFCE: 54327 CHAVE ORIGEM: NFe21250403995515003930653360000543271009926131

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 08/10/2025 as 15:36:27

Gerado em www.fsist.com.br

ANEXO – DECLARAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2025 09:00

A empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) ANA PAULA MUNIZ SEREJO, portador (a) da CI nº 000124449399-3 e do CPF nº 009.226.563-47 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

Declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo órgão licitante quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente.

2) **Quanto a condição ME/EPP/COOP**, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

- () MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;
- (X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 147/2014.
- () COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº. 11.488/2007.
- () Não é ME/EPP/COOP.

3) **Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação**; que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) **Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar**; nos termos do artigo 32, § 2.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos. a. **Declara ainda**, nos termos do artigo 9º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

b. **Declara também**, nos termos do artigo 9º, I e II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não incide em suas hipóteses vedadas.

5) **Quanto a elaboração independente de proposta:**

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

6) **Quanto a idoneidade;** declara não ter recebido de qualquer entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e/ou municipal.

Declaramos também que nos responsabilizamos a fazer a entrega dos produtos, de acordo com o objeto do certame e nos termos e prazos, quando declarados vencedores.

Declaramos, em conformidade com a LEI Nº 14.133/2021, que cumprimos todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório no MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA
ÓRGÃO LICITANTE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº061/2025

São Luis - MA, 08 de outubro de 2025

ANA PAULA Assinado de forma
MUNIZ digital por ANA
SEREJO:009 PAULA MUNIZ
22656347 SEREJO:00922656
347
Dados: 2025.10.08
15:35:52 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO DE CUSTO	CUSTOS OPERACIONAIS	FRETE	ICMS	PINS	COFINS	IRPJ	CSLL	CPP	ICMS ST	PREÇO DE CUSTO FINAL	VALOR DO LANCE
4	AMACIANTE DE ROUPAS, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 12 und 1 L.	R\$ 33,69	R\$ 1,52	R\$ 0,17	R\$ 1,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 37,09	43,80
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und.	R\$ 45,48	R\$ 2,05	R\$ 0,23	R\$ 2,27	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 50,06	50,00

ANA PAULA MUNIZ
SEREJO:009226563
47

Assinado de forma digital
por ANA PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.10.08
15:35:15 -03'00'

SÃO LUÍS – MA

ANA PAULA MUNIZ SEREJO
A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO DE CUSTO	CUSTOS OPERACIONAIS	FRETE	ICMS	PINS	COFINS	IRPJ	CSLL	CPP	ICMS ST	PREÇO DE CUSTO FINAL	VALOR DO LANCE
14	Escova para LAVAR multiuso, oval, 16 cm, cabo madeira e cerdas de nylon.	R\$ 2,19	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 2,44	4,50
17	Esponja limpeza, LÃ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid.	R\$ 17,85	R\$ 0,80	R\$ 0,09	R\$ 0,89	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 19,67	27,09
21	Flanela para limpeza, tecido algodão	R\$ 1,93	R\$ 0,09	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 2,15	2,50

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



tamanho
60x30cm

ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:0092
2656347

Assinado de forma
digital por ANA
PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.10.22
12:05:01 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

SÃO LUÍS - MA

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: & &Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Permite a aproveitamento do credito de ICMS no valor de R\$ <valor CSOSN>, corresponde a aliquota de 3,68 % nos termos do art. 23 da LC 123/2006.^Protocolo: 135200415346313^NOTA FISCAL ELETRONICA SO PODE SER CANCELADA ATE 24 HORAS Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 63,13		RESERVADO AO FISCO
---	--	---------------------------

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 06/06/2025 VALOR TOTAL: R\$ 5.816,44 DESTINATÁRIO: A P M SEREJO LTDA - AVPRINCIPAL, 37 MARACANA SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.264.261
Série 002
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

2125 0603 9955 1500 3930 5500 2000 2642 6110 0264 2620

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421250019913803 - 06/06/2025 12:15:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A P M SEREJO LTDA

CNPJ / CPF

43.681.732/0001-05

DATA DA EMISSÃO

06/06/2025

ENDEREÇO

AVPRINCIPAL, 37

BAIRRO / DISTRITO

MARACANA

CEP

65091-577

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

06/06/2025

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

FONE / FAX

09881357096

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127272313

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:15:41

PAGAMENTO

Forma

Dinheiro

Valor

R\$ 5.816,44

TÍTULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.631,31	835,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.816,44
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.816,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

9-Sem Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

1796

VOLUMES

DIVERSOS

825,590

825,590

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
572013	AGUA SANITARIA REAL 1L	38089419	000	5929	UN	492,0000	1,2900	634,68	0,00	634,68	145,98		23,00	
2544	ESC P LAVAR CONDOR 16 UN	96039000	000	5929	UN	20,0000	2,1900	43,80	0,00	43,80	10,07		23,00	
1730	ESP 3M LIMPA BELA M USO UN	68053090	000	5929	UN	124,0000	0,6900	85,56	0,00	85,56	19,68		23,00	
304170	INSET SBP AER MULT REGULAR ECON 380ML	38089119	000	5929	UN	30,0000	13,4900	404,70	0,00	404,70	93,08		23,00	
481608	LA ACO ASSOLAN 45G	73231000	000	5929	UN	30,0000	1,2900	38,70	0,00	38,70	8,90		23,00	
327432	PAPEL HIG MAX PUR FS NEUTRO 4X30 pRedBC=65,22%	48181000	020	5929	UN	960,0000	3,4900	3.350,40	0,00	1.165,27	268,01		23,00	
387701	VASS CONDOR CCABO PASSA LIMPO UN	96039000	000	5929	UN	140,0000	8,9900	1.258,60	0,00	1.258,60	289,48		23,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:337 número:51430 emit:03.995.515/0039-30 em 06/2025 [2125 0603 9955 1500 3930 6533 7000 0514 3010 0296 4489].
Inf. Contribuinte: LJ: 20 PDV: 337 CUPOM: null NFCE: 51430 CHAVE ORIGEM: NFe21250603995515003930653370000514301002964489

RESERVADO AO FISCO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A P M SEREJO LTDA

SEDE: AV PRINCIPAL, COND RES AMENDOEIRA Qd. 09, N° 37, Maracanã, São Luís -MA

CNPJ: 43.681.732/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA MUNIZ SEREJO

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 4445-8; C.C.: 25854-7

EMAIL: SEREJOEXP@GMAIL.COM

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ANA PAULA MUNIZ SEREJO; RG 000124449399-3; CPF 009.226.563-47, Rua marquês de Olinda, nº19, Bairro Recanto dos nobres, CEP:65074255, Condomínio Copenhagen.

3. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
14	Escova para LAVAR multiuso, oval, 16 cm, cabo madeira e cerdas de nylon.	und	condor	352	4,50	1.584,00
17	Esponja limpeza, LÃ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid.	fd	assolan	1000	27,09	27.090,00
21	Flanela para limpeza, tecido algodão tamanho 60x30cm	und	STA MARGARIDA	1500	2,50	3.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 32.424,00
(TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)						

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

5. PRAZO DA ENTREGA: conforme parâmetro máximo do Termo de Referência

São Luís -MA, 23 de outubro de 2025

**ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:0092
2656347**

Assinado de forma
digital por ANA
PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.10.22
11:59:46 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



ANEXO – DECLARAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025

SESSÃO PÚBLICA: 08/10/2025 09:00

A empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) ANA PAULA MUNIZ SEREJO, portador (a) da CI nº 000124449399-3 e do CPF nº 009.226.563-47 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

Declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo órgão licitante quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente.

2) **Quanto a condição ME/EPP/COOP**, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

- () MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;
- (X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 147/2014.
- () COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº. 11.488/2007.
- () Não é ME/EPP/COOP.

3) **Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação**; que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) **Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar**; nos termos do artigo 32, § 2.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos. a. **Declara ainda**, nos termos do artigo 9º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

b. **Declara também**, nos termos do artigo 9º, I e II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não incide em suas hipóteses vedadas.

5) Quanto a elaboração independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

6) **Quanto a idoneidade;** declara não ter recebido de qualquer entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e/ou municipal.

Declaramos também que nos responsabilizamos a fazer a entrega dos produtos, de acordo com o objeto do certame e nos termos e prazos, quando declarados vencedores.

Declaramos, em conformidade com a LEI Nº 14.133/2021, que cumprimos todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório no MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA
ÓRGÃO LICITANTE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº061/2025

São Luis - MA, 63 de outubro de 2025

**ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:0092
2656347**

Assinado de forma
digital por ANA
PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.10.22
12:00:36 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 16/10/2025 VALOR TOTAL: R\$ 833,00 DESTINATÁRIO: APM SEREJO LTDA - AVENIDA PRINCIPAL, 37 IPASE SAO LUIS-MA

NF-e

Nº. 000.106.575
Série 300

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ193

AVENIDA GUAJAJARAS, 270
SAO BERNARDO - 65056-045
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 9831336565

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.106.575
Série 300
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2125 1006 0572 2304 0122 5530 0000 1065 7514 7158 9859

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A CLIENTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421250037845356 - 16/10/2025 17:07:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126100055

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

98251742

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

06.057.223/0401-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

APM SEREJO LTDA

CNPJ / CPF

43.681.732/0001-05

DATA DA EMISSÃO

16/10/2025

ENDEREÇO

AVENIDA PRINCIPAL, 37

BAIRRO / DISTRITO

IPASE

CEP

65091-577

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

16/10/2025

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

FONE / FAX

98981357096

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127272313

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:07:04

PAGAMENTO

Forma **Cartão de Crédito**

Valor **R\$ 833,00**

TÍTULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
833,00	191,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,74	833,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63,31	833,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

4-Próprio por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

700

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

44,100

PESO LÍQUIDO

31,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1161485	ESPONJA DE ACO ASSOLAN C/8 45G	73231000	000	5102	UN1	700,0000	1,1900	833,00	0,00	833,00	191,59	0,00	23,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: - Representante: - Nro do Checkout: 30 Voce pagou aproximadamente: R\$ 833,00 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO MA 80DB15 Email do Destinatário: wserejomoreno@hotmail.com

RESERVADO AO FISCO



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO DE CUSTO	CUSTOS OPERACIONAIS	FRETE	ICMS	PINS	COFINS	IRPJ	CSLL	CPP	ICMS ST	PREÇO DE CUSTO FINAL	VALOR DO LANCE
1	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und e de 01 L.	R\$ 16,20	R\$ 0,73	R\$ 0,08	R\$ 0,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 17,85	21,03
12	Detergente líquido, 500ml, caixa com 24 und	R\$ 28,06	R\$ 1,26	R\$ 0,14	R\$ 1,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 30,90	36,48
13	Escova sanitária 360º com suporte, material: cabo polipropileno, cerdas:sintético	R\$ 6,03	R\$ 0,27	R\$ 0,03	R\$ 0,30	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 6,66	8,44
14	Escova para LAVAR multiuso, oval, 16 cm,cabo madeira e cerdas de nylon.	R\$ 2,19	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 2,44	4,50

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



17	Esponja limpeza, LÃ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid.	R\$ 19,35	R\$ 0,87	R\$ 0,10	R\$ 0,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 21,32	27,09
34	Pano de limpeza multiuso, feito 70% Viscose, 30% Poliéster, PCT c/ 5 unidades.	R\$ 2,80	R\$ 0,13	R\$ 0,01	R\$ 0,14	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 3,11	3,92

SÃO LUÍS – MA

ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:009226
56347

Assinado de forma
digital por ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.11.25
11:58:41 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO
A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
PREFEITURA MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A P M SEREJO LTDA

SEDE: AV PRINCIPAL, COND RES AMENDOEIRA Qd. 09, Nº 37, Maracanã, São Luís -MA

CNPJ: 43.681.732/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA MUNIZ SEREJO

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 4445-8; C.C.: 25854-7

EMAIL: SEREJOEXP@GMAIL.COM

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ANA PAULA MUNIZ SEREJO; RG 000124449399-3; CPF 009.226.563-47, Rua marquês de Olinda, nº19, Bairro Recanto dos nobres, CEP:65074255, Condomínio Copenhagen.

3. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und de 01 L.	cx	dulago	1800	21,03	37.854,00
12	Detergente líquido, 500ml, caixa com 24 und	cx	dulago	1120	36,48	40.857,60
13	Escova sanitária 360º com suporte, material: cabo polipropileno, cerdas:sintético	und	BETANNIN	354	8,44	2.987,76
14	Escova para LAVAR multiuso, oval, 16 cm,cabo madeira e cerdas de nylon.	und	condor	352	4,50	1.584,00
17	Esponja limpeza, LÃ DE AÇO, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio,fardo com 15 pct. c/ 08 und.	fd	assolan	1000	27,09	27.090,00
34	Pano de limpeza multiuso, feito 70%Viscose, 30% Poliéster, PCT c/ 5 unidades.	und	NORFIL	700	3,92	2.744,00
VALOR TOTAL						R\$ 113.117,36
(CENTO E TREZE MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)						

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

5. PRAZO DA ENTREGA: conforme parâmetro máximo do Termo de Referência

ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:00922656
347

Assinado digitalmente em 25 de NOVEMBRO de 2025
por ANA PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.11.25
11:58:22 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

ANEXO – DECLARAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº N° 061/2025
SESSÃO PÚBLICA 08/10/2025, ÀS 9Hrs

A empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) ANA PAULA MUNIZ SEREJO, portador (a) da CI nº 000124449399-3 e do CPF nº 009.226.563-47 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

Declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo órgão licitante quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente.

2) **Quanto a condição ME/EPP/COOP**, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

- ☐ MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;
- ☒ EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 147/2014.
- ☐ COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº. 11.488/2007.
- ☐ Não é ME/EPP/COOP.

3) **Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação**; que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) **Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar**; nos termos do artigo 32, § 2.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos. a. **Declara ainda**, nos termos do artigo 9º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

b. **Declara também**, nos termos do artigo 9º, I e II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não incide em suas hipóteses vedadas.

5) **Quanto a elaboração independente de proposta**:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

6) **Quanto a idoneidade;** declara não ter recebido de qualquer entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e/ou municipal.

Declaramos também que nos responsabilizamos a fazer a entrega dos produtos, de acordo com o objeto do certame e nos termos e prazos, quando declarados vencedores.

Declaramos, em conformidade com a LEI Nº 14.133/2021, que cumprimos todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025

São Luis - MA, 25 de NOVEMBRO de 2025

ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:0092
2656347

Assinado de forma digital por ANA
PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.11.25 11:58:08 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS SA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 21/07/2025 VALOR TOTAL: R\$ 3.265,56 DESTINATÁRIO: A P M SEREJO LTDA - AVPRINCIPAL, 37 MARACANA SAO LUIS-MA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MATEUS SUPERMERCADOS SA
AV. JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 37
RECANTO DO VINHAIS - 65070-076
SAO LUIS - MA Fone/Fax: 000000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.266.923
Série 002
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2125 0703 9955 1500 3930 5500 2000 2669 2310 0266 9243

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421250025902507 - 21/07/2025 16:48:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

123693110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.995.515/0039-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A P M SEREJO LTDA

CNPJ / CPF

43.681.732/0001-05

DATA DA EMISSÃO

21/07/2025

ENDEREÇO

AVPRINCIPAL, 37

BAIRRO / DISTRITO

MARACANA

CEP

65091-577

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

21/07/2025

MUNICÍPIO

SAO LUIS

UF

MA

09881357096

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127272313

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:48:26

PAGAMENTO

Forma Dinheiro
Valor R\$ 3.265,56

TULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
2.329,52	535,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.265,56
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.265,56

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE 9-Sem Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1644	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSOS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1.035,360	PESO LÍQUIDO 1.035,360	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
133571	AGUA SANIT DULAGO 1L	38089429	000	5929	UN	540,0000	1,4900	804,60	0,00	804,60	185,06		23,00	
358162	DETERG OI NEUTRO 500ML	34025000	000	5929	UN	600,0000	1,1900	714,00	0,00	714,00	164,22		23,00	
304170	INSET SBP AER MULT REGULAR ECON 380ML	38089119	000	5929	UN	24,0000	12,9900	311,76	0,00	311,76	71,70		23,00	
505102	PAPEL HIG FAMILIAR SUPREMO NEU FS 4X30M pRedBC=65,22%	48181000	020	5929	UN	480,0000	2,9900	1.435,20	0,00	499,16	114,81		23,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:336 número:57547 emit:03.995.515/0039-30 em 07/2025 [2125 0703 9955 1500 3930 6533 6000 0575 4710 0629 6879]
Inf. Contribuinte: LJ: 20 PDV: 336 CUPOM: 73640 NFCE: 57547 CHAVE ORIGEM:
NFe21250703995515003930653360000575471006296879

RESERVADO AO FISCO



PLANILHA DE CUSTO

SÃO LUÍS – MA

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO DE CUSTO	CUSTOS OPERACIONAIS	FRETE	ICMS	PINS	COFINS	IRPJ	CSLL	CPP	ICMS ST	PREÇO DE CUSTO FINAL	VALOR DO LANCE
40	Sabão em barra, composição básica água, pigmento, coadjuvante, emoliente, sequestrante, peso 200, formato, cx. c/ 20 barras.	64,66	R\$ 2,91	R\$ 0,32	R\$ 3,23	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ 0,01	R\$ -	R\$ 71,16	95,00

ANA PAULA
MUNIZ

SEREJO:009226
56347

Assinado de forma
digital por ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:00922656347
Dados: 2025.12.10
11:10:51 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, n° 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025

PREFEITURA MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A P M SEREJO LTDA

SEDE: AV PRINCIPAL, COND RES AMENDOEIRA Qd. 09, Nº 37, Maracanã, São Luís -MA

CNPJ: 43.681.732/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA MUNIZ SEREJO

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 4445-8; C.C.: 25854-7

EMAIL: SEREJOEXP@GMAIL.COM

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ANA PAULA MUNIZ SEREJO; RG 000124449399-3; CPF 009.226.563-47, Rua marquês de Olinda, nº19, Bairro Recanto dos nobres, CEP:65074255, Condomínio Copenhagen.

3. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
40	Sabão em barra, composição básica água, pigmento, coadjuvante, emoliente, seqüestran, peso 200, formato, cx. c/ 20 barras.	cx	OI LIMÃO	400	95,00	38.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.000,00
(TRINTA E OITO MIL REAIS)						

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

5. PRAZO DA ENTREGA: conforme parâmetro máximo do Termo de Referência

São Luís -MA, 10 de DEZEMBRO de 2025

ANA PAULA Assinado de forma
MUNIZ digital por ANA
SEREJO:009 PAULA MUNIZ
22656347 SEREJO:0092265634
7
Dados: 2025.12.10
11:05:11 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP

Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,

Quadra 09, nº 37, Maracanã

São Luís -MA, CEP 65.091-577

CNPJ 43.681.732/0001-05

E-mail: serejoexp@gmail.com

I.E. 127272313

Tel.: (98) 981357096

ANEXO – DECLARAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº N° 060/2025

A empresa A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, por intermédio de seu representante legal o (a) Sr(a) ANA PAULA MUNIZ SEREJO, portador (a) da CI nº 000124449399-3 e do CPF nº 009.226.563-47 DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

Declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo órgão licitante quanto à qualificação apenas das proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no edital e que demonstrem integral capacidade de executar o fornecimento do bem previsto.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente.

2) **Quanto a condição ME/EPP/COOP**, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei Complementar nº. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

- () MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº 147/2014;
- (X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar nº 147/2014.
- () COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal nº. 11.488/2007.
- () Não é ME/EPP/COOP.

3) **Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação**; que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) **Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar**; nos termos do artigo 32, § 2.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos. a. **Declara ainda**, nos termos do artigo 9º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não possui em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

b. **Declara também**, nos termos do artigo 9º, I e II, da Lei Federal n.º 8.666/93, que não incide em suas hipóteses vedadas.

5) **Quanto a elaboração independente de proposta:**

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096

qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

6) **Quanto a idoneidade;** declara não ter recebido de qualquer entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e/ou municipal, suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e/ou municipal.

Declaramos também que nos responsabilizamos a fazer a entrega dos produtos, de acordo com o objeto do certame e nos termos e prazos, quando declarados vencedores.

Declaramos, em conformidade com a LEI Nº 14.133/2021, que cumprimos todos os requisitos para habilitação para este certame licitatório NA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2025

São Luis - MA, 10 de DEZEMBRO de 2025

ANA PAULA

MUNIZ

SEREJO:009226563

47

Assinado de forma digital

por ANA PAULA MUNIZ

SEREJO:00922656347

Dados: 2025.12.10

11:05:31 -03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096